evidencio que las mismas ya fueron suplidas o no se 
utilizaran la totalidad de los recursos, razón por la cual 
se trasladaran a otros rubros para atender necesidades 
más urgentes para la Alcaldía local.

Que el presupuesto establecido para el rubro de 
Energía es de ciento tres millones de pesos m/cte. 
($103.000.000) sin embargo y dado que sólo falta por 
cancelar las facturas programadas para pagar en el 

mes de diciembre y que el promedio mensual de las 
mismas no supera los $6.000.000 m/cte., se traslada 
el recuro sobrante para atender necesidades más 
urgentes de la Alcaldía Local.

Que el presupuesto establecido para el rubro de aseo 
es de nueve millones cuatrocientos noventa y cinco 
mil de pesos m/cte. ($9.495.000) sin embargo y dado 
que para la vigencia 2021 no es necesario realizar 
más pagos de factura por este servicio, se traslada 
el recurso sobrante para atender necesidades más 
urgentes de la Alcaldía Local.

Que el presupuesto establecido para el rubro servicios

[...]

yuntura actual y que requiere una atención prioritaria.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe 
Uribe requiere acreditar recursos para atender los 
compromisos previstos en la vigencia en el siguiente 
concepto; equipos de información, computación y 
telecomunicaciones TIC por un valor de CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL PESOS M/CTE. 
($4.802.000) M/CTE, para el buen funcionamiento de 
la Alcaldía Local.

Que el Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe 
Uribe, tiene una apropiación disponible en el presu-
puesto para el siguiente rubro; Maquinaria para uso 
general $4.802.000, dado que al inicio de la vigencia